



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Raport dnia - wtorek 21 kwietnia 2020 r.

Publikowane od

21.04.2020 15:55:34



Nie zmieniła się od wczoraj liczba mieszkańców powiatu mławskiego objętych nadzorem epidemiologicznym, natomiast o 15 zwiększyła się liczba osób przebywających w kwarantannie domowej (jest ich obecnie 81). Możemy spacerować do parku, jednak pamiętajmy o maseczkach – patroli policji sprawdzają, czy przestrzegamy zasad.

Funkcjonariusze policji upominają, ostrzegają, pouczają i – w najtrudniejszych sytuacjach – wręczają mandaty tym osobom, które pojawiają się w przestrzeni miejskiej z odsłoniętymi ustami oraz nosem. W ten sposób stróżem prawa przypominają zapomnianym lub tym, którzy lekceważą obowiązujące przepisy, co jest ważne dla społeczeństwa. – Mamy trzy formy oddziaływania, z których korzystamy najczęściej. Są to: zwracanie uwagi, ostrzeżenie i pouczenie. Mandat lub wniosek do sądu stosowane są jako ostateczność. Korzystamy z nich, jeżeli zachowanie osoby w sposób rażąco narusza obowiązujące zasady – mówi asp. sztab. Anna Pawłowska, oficer prasowa Komendy Powiatowej Policji w Mławie.

Dotychczas funkcjonariusze interweniowali dziewięć razy. W trakcie swych czynności pouczyli 7 osób, 7 innych ukarali mandatami, w przypadku dwóch – wnioski o ukaranie skierowali do sądu.

Prosimy mieszkańców, aby stosowali się do obowiązujących przepisów. Pamiętajmy, że możemy być zasłonięci elementem odzieży – chustką, szalem, kominem. Takie zasłonięcie lub noszenie maseczki ochronnej ma na celu zmniejszenie ryzyka zakażenia koronawirusem innych. Przypominamy, że wiele osób przechodzi chorobę bezobjawowo. Mimo że nie występują u nich symptomy chorobowe, są nosicielami wirusa i mogą zarażać innych. Maseczki ochronne u mijających się na ulicy osób stawiają barierę wirusowi i zmniejszają zagrożenie zakażenia się. Mieszkańcy Mławy zostali wyposażeni w maseczki pozyskane przez burmistrza naszego miasta w ramach akcji #MASECZKIDLAPOLSKI. Maski są wielokrotnego użytku. W [ARTYKULE](#) na stronie mlawa.pl publikujemy dokładną instrukcję ich użytkowania.

W Mławie nie odnotowano nowego zachorowania na COVID-19. Nie zwiększyła się także liczba osób objętych nadzorem epidemiologicznym – od wczoraj to 19 osób, 81 innych przebywa na kwarantannie domowej. Pełen raport służb sanitarnych publikujemy w zakładce „Koronawirus” ([TUTAJ](#)).

Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/raport-dnia-wtorek-21-kwietnia-2020-r>